



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

5 de Octubre de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra Menor en un plazo no menor de (02) día, de los bienes o servicios detallados a continuación:

COMPRA DE MATERIALES GASTABLE

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	BANDAS(CAJA DE GOMITA)	CAJA	40	24.19	RD\$967.60
2	BANDEJA PLASTICA DE ESCRITORIO	UNIDAD	2	225	RD\$ 450.00
3	BATERIA ALCALINA DOBLE AA	UNIDAD	180	48	RD\$8,640.00
4	BATERIA ALCALINA TIPO C 1.5 V	UNIDAD	10	60	RD\$600.00
5	BOLIGRAFO TINTA AZUL	UNIDAD	300	4.50	RD\$1,350.00
6	BOLIGRAFO TINTA NEGRA	UNIDAD	75	3.75	RD\$ 281.25
7	BOLIGRAFO TINTA ROJA	UNIDAD	20	3.75	RD\$75.00
8	CARPETA BINDING CASE 9 1/2X 11 AMPO T 823	UNIDAD	50	250	RD\$12,500.00
9	CD-R 700 MB	UNIDAD	1600	12.00	RD\$19,200.00
10	CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	20	80.24	RD\$1,604.80
11	CINTA EPSON FX -890	UNIDAD	15	150	RD\$2,250.00
12	CINTA EPSON LX -350	UNIDAD	15	130.	RD\$1,950.00
13	CLIPS #2 JUMBO	CAJA	20	35	RD\$700.00
14	EGA (PEGAMENTO)	FRASCO	4	40	RD\$160.00
15	FOLDER 8.5 X11	UNIDAD	1800	3.54	RD\$6,372.00
16	GANCHO No.22 c/50	CAJA	24	75.00	RD\$ 1,800.0
17	GRAPADORA DE METAL TIPÓ 444	UNIDAD	4	250	RD\$ 1000.00
18	GRAPA ESTANDAR	CAJA	35	40	RD\$1,400.00
19	LABELS	CAJA	6	42.48	RD\$254.88
20	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	40	3.43	RD\$137,.20
21	LIBRETA RAYADA 5X 8	UNIDAD	24	18	RD\$432.00
22	LIBRETA RAYADA 8 ½ X 11	UNIDAD	12	30	RD\$360.00
23	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	10	211.11	RD\$2,111.10
24	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNUDAD	10	300	RD\$3,000.00
25	LIQUID PAPER BLANCO	UNIDAD	14	21.24	RD\$ 297.36
26	MARCADOR DE PIZARRA DIFERENTE COLORES	UNIDAD	12	20.06	RD\$240.72

27	MARCADOR PERMANENTE DIFERENTE COLORES	UNIDAD	30	16.11	RD\$483.30
28	PAPEL 20 8.5 X13 BLANCO	RESMA	4	275.00	RD\$ 1,100.00
29	PAPEL B-20 8 ½ X11 BLANCO	RESMA	570	293.82	RD\$167.477.40
30	PAPEL BOND 8 ½ X14 BLANCO	RESMA	4	275.00	RD\$1,100.00
31	PAPEL F-C9.5X5.5 2PTS	CAJA	140	690.00	RD\$96,600.00
32	PERFORADORA DE 2 HOYO	UNIDAD	2	225.00	RD\$450.00
33	POST-IT 3X3	UNIDAD	60	19.85	RD\$ 1,191.00
34	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	20	16.11	RD\$ 322.20
35	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	10	16.11	RD\$161.10
36	ROLLO DE PAPEL VENTA 3 PULG DE 2 PARTE	UNIDAD	140	35.40	RD\$ 4,956.00
37	SACAGRAPAS	UNIDAD	10	29.57	RD\$ 295.70
38	SACAPUNTA DE METAL	UNIDAD	6	5	RD\$30.00
39	SOBRE MANILA 10X13	UNIDAD	40	4.76	RD\$ 190.40
40	TABLA C/GANCHO 8 1/2X 11 MADERA	UNIDAD	2	100.30	RD\$ 200.60
41	TICKETS P/ TURNO	ROLLO	40	254.88	RD\$ 10,195.20
42	TIJERA PARA OFICINA	UNIDAD	4	37.76	RD\$ 151.04
43	TINTA P/ SELLO PRE-TINTADO AZUL	UNIDAD	10	33.50	RD\$ 335.00
44	TINTA P/ SELLO PRE-TINTADO ROJO	UNIDAD	4	33.50	RD\$134.00
					RD\$ 355,241.45

Observaciones:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 60 días crédito

Validez de la cotización: 30 días

Traer Muestra

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

El Ultimo pago del ITBIS

El Ultimo pago de TSS (seguridad social)

El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS)

Kenia Tineo
Kenia Tineo



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones